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صنعت و تجارت

امضای تفاهمنامه همکاری سازمان حفاظت 
محیط زیست و ایمیدرو 

تفاهمنامه همکاری سازمان حفاظت محیط زیست 
و سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران )ایمیدرو( امروز در ۵ مــاده به امضای معاون 
محیط زیســت طبیعی و تنوع زیســتی ســازمان 
حفاظت محیط زیست و معاون وزیر صنعت، معدن 
و تجارت رســید.به گزارش اقتصادســرآمد، حمید 
ظهرابی در مراســم امضای تفاهمنامــه با ایمیدرو 
گفت: فعالیت‌های معدنی جزو فعالیت‌هایی اســت 
که همواره با محیط زیســت در ارتباط بوده اســت 
و اگر همراه بــا رعایت ملاحظات محیط زیســتی 
باشد، می‌تواند به یک فعالیت اقتصادی با بهره‌وری 
مناســب، رشــد اقتصادی پایدار و تولید سرمایه و 
شغل برای کشــور تبدیل شــود و اگر بدون رعایت 
ملاحظات محیط زیستی باشد، طبیعتا به فعالیتی 
مخرب تبدیل می‌شود که اثرات زیانباری را بر اجزای 
محیط زیست و تنوع زیستی وارد می‌کند. ظهرابی 
افزود: ایمیدرو به عنوان یک نهاد پیشــرو در زمینه 
فعالیت‌های معدنی کشور که قوی‌ترین مجموعه در 
این حوزه نیز هست، می‌تواند نقش وسیع و مهمی در 

حفظ محیط زیست داشته باشد. 

برای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان بسته 
کاملی داریم

معاون آموزش، پژوهش و فناوری وزارت صمت گفت: 
برای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان بسته کاملی 
داریم.به گزارش اقتصادســرآمد، بــرات قبادیان در 
حاشیه افتتاح طرح توسعه یک واحد تولیدی در ساوه 
با تاکید بر لزوم برخورد جدی با قاچاق کالا و ضرورت 
حمایت از تولید ملی اظهار کرد: باید پشتیبان تولیدات 
ملی باشیم و نگاه وزارت صمت هم اینچنین است.وی 
با بیان اینکه باید با نگاه حمایت از تولید داخلی با این 
پدیده شوم و ضد ملی برخورد شود و ما نیز بر اساس 
اطلاعاتی که از مبادی ذیربط دریافت می‌کنیم، موارد 
را پیگیری می‌کنیم و قطعاً نتیجــه پیگیری‌ها را به 
اطلاع عموم مردم می‌رسانیم، در خصوص حمایت از 
شرکت‌های دانش بنیان گفت: این شرکت‌ها در سه 
بخش تولیدی، نوپا و صنعتی تقسیم بندی می‌شوند.

قبادیان اظهار کرد: بخشی از این شرکت‌ها به صورت 
عام فعالیت می‌کنند و معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری متولی آنهاســت، البته ما نیــز همکاری 
می‌کنیم ولی موضوع شرکت‌های دانش بنیان صنعتی 

به وزارت صنعت برمی گردد.

تولید میگو به ۵۰ هزار تن می‌رسد
عبدالحی سطح زیر کشــت میگو را حدود ۱۲ هزار 
هکتار اعلام کــرد و گفت: پیش بینی می‌شــود که 
برداشت میگو به بیش از ۵۰ هزار تن برسد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، حسین عبدالحی معاون توسعه آبزی 
پروری سازمان شــیلات ایران درباره افزایش تولید 
میگو در کشور اظهار کرد: سطح زیر کشت میگو سال 
گذشــته حدود یازده هزار هکتار بود که این سطح 
امســال حدود هزار هکتار افزایش یافته اســت.وی 
افزود: پیش‌بینی ما این است که امسال برداشت میگو 
به بیش از ۵۰ هزار تن برســد، در حالیکه در برنامه 
ششم توسعه برای سال ۹۸ حدود ۴۲ هزار تن بوده 
است. در سال ۹۷ هم پیش بینی برنامه ششم توسعه 
رســیدن به ۳۳ هزار تن بود که حدود ۴۷ هزار تن 
تولید شد.عبدالحی ادامه داد: طبق پیش بینی ما در 
استان هرمزگان بیش از هزار و ۳۰۰ هکتار نسبت به 
سال گذشته افزایش سطح زیر کشت خواهیم داشت.

معاون توســعه آبزی پروری سازمان شیلات ایران با 
اشاره به میزان تولید در حوزه آبزی پروری افزود: ما 
در حوزه آبزی پروری سال گذشته حدود ۴۸۹ هزار 
تن تولید داشتیم. برای سال ۹۸ حدود ۵۳۰ هزار تن 
تولید خواهیم داشت که بخشی از آن در قفس است.

اجرای طرح توسعه کشت چغندر قند پاییزه 
در حوزه تعاونی‌های تولید

طرح توســعه کشــت چغندر قند پاییزه در حوزه 
تعاونی‌های تولید میان مجــری طرح چغندر قند با 
سازمان تعاون روستایی اجرا می‌شــود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، حسین شیرزاد مدیر عامل سازمان 
مرکزی تعاون روســتایی گفت: همکاری مشترک 
مجری طرح چغندر قند وزارت جهاد کشــاورزی با 
اتحادیه مرکزی تعاونی‌های تولید، طرح مشــترک 
مدیریت و توسعه کشــت‌های پاییزه چغندر قند به 
منظور حمایت‌های فنی و بازرگانی کشــاورزان این 
محصول در قالب کشــاورزی قراردادی در زنجیره 
ارزش اجرایی می‌شــود.وی افزود: بــا اجرای این 
طرح مشترک در تلاش هســتیم سهم بهره برداران 
افزایش دهیــم و موانــع تولید را در ایــن حوزه به 
حداقل برسانیم.شــیرزاد ادامه داد: تســهیل امور 
بهره برداران در تحویل به موقــع محصول چغندر 
قند به کارخانجات از دیگر موضوعات مهم این طرح 

مشترک است.

گروه صنعت و تجارت- روابط تجاری 
ایران و آلمان به دلیــل تحریم‌های 
آمریکا در 3 ماهه نخست سال 2019 
در مقایسه با سال گذشــته حدود 48 درصد 
کاهش داشته است. در شرایطی که فشارهای 
آمریکا علیه شرکت‌های اروپایی بیشتر شده، 
همچنان 60 شــرکت آلمانی بــه فعالیت در 
ایران ادامه می‌دهند. داگمار فن بن‌اشــتاین، 
مدیرعامل اتــاق بازرگانی و صنایــع ایران و 
آلمان، به تشــریح وضعیت تجارت دو کشور 

پرداخته است.
روابــط تجــاری ایــران و آلمان بــه دلیل 
تحریم‌های آمریکا در 3 ماهه نخســت سال 
2019 در مقایسه با ســال گذشته حدود 48 
درصد کاهش داشته اســت. در شرایطی که 
فشارهای آمریکا علیه شــرکت‌های اروپایی 
بیشتر شــده، همچنان 60 شرکت آلمانی به 
فعالیت در ایران ادامــه می‌دهند. داگمار فن 
بن‌اشتاین، مدیرعامل اتاق بازرگانی و صنایع 
ایران و آلمان، به تشــریح وضعیت تجارت دو 

کشور پرداخته است.
شــرکت‌های خارجی تحت تاثیر تهدیدها و 
فشــارهای آمریکا ترجیح داده‌اند در برخورد 
با اقتصاد ایران محتاطانه اقدام کنند، یا حتی 
اساسا هیچ اقدامی نکنند. در این میان، برخی 
شــرکت‌های اروپایی که تعامــل چندانی با 
اقتصاد بزرگ آمریکا ندارند، شــراکت خود را 
با ایران همچنان حفظ کرده‌اند. شرکت‌های 
آلمانی در مقایسه با دیگر کشورهای اروپایی 
برای ادامه تعامل اقتصادی بــا ایران، تمایل 
بیشتری نشان داده‌اند؛ هرچند فعالیت آن‌ها 
نیز تحت تاثیر بازگشــت‌ تحریم‌های آمریکا 

قرار گرفته است.
طبق آمار منتشــر شده از ســوی اداره آمار 
آلمان، ایران در سه ماهه نخست سال 2019، 
حــدود 218 میلیون یورو صــادرات به اروپا 
داشــته که نســبت به بازه مشــابه در سال 
2018 یعنی پیش از خروج آمریکا از برجام، 
با کاهشــی 92 درصدی مواجه شــده است. 
واردات ایران نیز از 28 کشــور اتحادیه اروپا 
در همین مدت، 1 میلیارد و 42 میلیون یورو 
بوده که کاهش 56 درصدی را نسبت به 2018 

نشان می‌دهد.
علی‌رغم کاهش چشــمگیر میزان مبادلات 
میان ایران و اروپا، آلمان همچنان شــریک 
تجاری اول ایران در اروپاست. ارزش صادرات 

این کشور به ایران در ســه‌ماهه نخست سال 
جاری میلادی 339 میلیون یورو بوده است. 
آلمان همچنیــن از ایــران 60 میلیون یورو 
واردات داشته است. حجم تجارت دو کشور در 
مقایسه با مدت مشــابه سال گذشته با حدود 
48 درصد کاهش روبه‌رو بوده که نشاندهنده 
تاثیرگذاری تحریم‌های آمریکا بر تجارت دو 
کشور است. با این حال، واردات ایران از آلمان، 
24 درصــد از کل واردات ایــران از اتحادیه 
اروپاســت و صادرات ایران به آلمان نیز 28 
درصد از کل صادرات ایران به اتحادیه اروپا را 

تشکیل می‌دهد.
»داگمار فــن بن‌اشــتاین« مدیرعامل اتاق 
بازرگانــی و صنایع ایران و آلمــان می گوید: 

سخت است که بگوییم در حال حاضر دقیقاً 
چند شرکت آلمانی هنوز در بازار ایران حضور 
دارند. اگرچه نسبت به قبل شرکت‌های آلمانی 
کمتری در بازار ایران حضور دارند، اما در عین 
حال تعداد شــرکت‌های آلمانی که همچنان 
فعالانه در ایران مشغول کسب‌وکار هستند، 
کم نیست. در سال 2016 حدود 120 شرکت 
آلمانی در ایران حضور داشــته‌اند و من فکر 
می‌کنم این تعداد اکنون به حدود 60 شرکت 
رسیده باشــد. این شــرکت‌ها به بازار ایران 
به‌عنوان کشوری صنعتی، جوان و ارزشمند، 
علاقه‌مند هستند. آنها بازار ایران را رصد کرده 
و به‌سختی تلاش می‌کنند تا بدون تعارض با 
تحریم‌های آمریکا، به کســب‌وکار در ایران 

ادامه دهند.
وی افزود: به‌طور کلــی اقتصاد ایران جذاب و 
ارزشمند اســت. ایران و آلمان روابط تجاری 
ســنتی و قوی با یکدیگر دارند. ظرفیت‌های 
اقتصادی در ایران واقعاً بالاســت. ایران یک 
کشور صنعتی است و بسیاری از کارخانه‌های 
آن با ماشین‌آلات آلمانی کار می‌کنند. نیروی 
کار ایران اغلب جوان، تحصیل‌کرده، توانمند و 
پذیرای فناوری‌های جدید هستند و »ساخت 
آلمان« در اینجا به یک برند تبدیل شده است. 
این شــرایط چیزی فراتر از جذابیت اســت. 
اما موانع سیاســی بالاتر از روابط تجاری قرار 
دارد. علاوه بر این، تا زمانی که استانداردهای 
بین‌المللی بانکــداری در ایران اجرا نشــود، 
بانک‌های آلمانی قادر نخواهند بود به‌راحتی 
با تجار ایرانی در ارتباط باشــند. رعایت این 
استانداردها و شــفافیت در نظام بانکی، برای 

روابط تجاری بین‌المللی ضروری است.
مدیرعامل اتاق بازرگانی و صنایع ایران و آلمان 
‏ ادامه داد: اینستکس یک پیام سیاسی بسیار 
مهم است که اســتقلال ما را از سیاست‌های 
آمریکا در حــوزه تجارت خارجــی افزایش 
می‌دهد. اینستکس یک سیستم واقعاً جدید 
است و من معتقدم تجار و کشــورها باید در 
مورد آن صبور باشــند. همان‌طــور که گفته 
شده، اینستکس در مراحل اولیه تنها به تجارت 
کالاهای بشردوستانه اختصاص خواهد داشت 
اما پس از موفقیت در ایــن مراحل، کالاهای 
دیگر نیــز اضافه خواهند شــد. در این میان، 
اوضاع سیاســی باید بهبود پیدا کند. اتحادیه 
اروپــا تا زمانــی از توافق هســته‌ای حمایت 

می‌کند که ایران به آن پایبند باشد. 

مدیرعامل اتاق بازرگانی و صنایع ایران و آلمان:

اقتصاد ایران جذاب و ارزشمند ‏است 
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ژن خوب پیتزاخوری هم کشف شد!

اســتاندار تهران با بیان اینکه روند تعیین تکلیف 
کالاهــای قاچاق انبــار شــده در اداره کل اموال 
تملیکی باید ســرعت بگیــرد و از ورود کالاهای 
جدید برای دپو به این انبارها جلوگیری شود معاونت سیاسی 

امنیتی استانداری را مامور انجام این مهم کرد.
به گزارش به گزارش اقتصادســرآمد، انوشیروان محسنی 
بندپی در جلسه بررســی و تعیین تکلیف کالاهای رسوبی 
اداره کل جمع آوری و فروش اموال تملیکی اســتان تهران 
افزود: بیش از یک هــزار و ۵۰۰ میلیارد تومان اموال قاچاق 
و تعیین تکلیف نشده در انبار سازمان جمع آوری و فروش 

اموال تملیکی این استان دپو شده است.
وی با بیان اینکه اموال فاسد شــدنی در انبار سازمان جمع 

آوری و فروش اموال تملیکی باید معدوم شــوند، ادامه داد: 
کمیته‌ای با ریاست معاونت سیاســی و امنیتی استانداری 
و ســایر نهادهای مرتبط در خصوص تعییــن تکلیف اموال 
تملیکی باید تشکیل شود تا به ســرعت در خصوص اموال 

جمع آوری شده تصمیم گیری کند.
محسنی بندپی اموال جمع آوری شده در این انبار، از اموال 
ملی و بیت المال است و این اداره کل به عنوان امانت داری 
مسئولیت نگهداری و حفاظت از آن را بر عهده دارد، یادآور 
شــد: کالاهای موجود در این انبار از چهار گروه کشاورزی، 
صنعتی، لوازم خانگی و خوراکی و آشامیدنی خارج نیستند 

و باید راهکاری قانونی برای ساماندهی آنها در پیش گرفت.
وی اظهار داشت: اداره کل جمع آوری و فروش اموال تملیکی 

استان تهران باید لیستی از کالاهای موجود در انبار را به ما 
بدهد و پس از آن با فروش آن دســته از کالاهایی که قانون 
اجازه آن را صادر کرده اســت، هزینه انبارداری مورد نیاز را 

تأمین کند.
استاندار تهران گفت: دو نهاد تعزیرات حکومتی و دادگستری 
تهران که مسئولیت اصلی تعیین تکلیف اموال توقیف شده 
بر عهده دارند، برای همکاری با اداره کل جمع آوری و فروش 

اموال تملکی اعلام آمادگی کرده اند.
محســنی بندپی خاطرنشــان کرد: این روند انبارسازی و 
طولانی بودن فرآیند رسیدگی به اموال جمع آوری شده، در 
مورد کالاهای جدید نباید تکرار شود و همان کالاها از ابتدا 

در روند رسیدگی و تعیین تکلیف قرار گیرند.
وی تصریح کرد: اکنون در شرایطی که دشمنان با فشارهای 
ظالمانه مانــع ورود بســیاری از اقلام مورد نیــاز به ایران 
می‌شوند، این اموال موجود در انبارها می‌تواند بخشی از نیاز 

بازار را تأمین کند.
محســنی بندپی اضافه کرد: در شــرایطی که رهبر معظم 
انقلاب امســال را ســال رونق تولید اعلام کرده اند و طی 
سال‌های گذشــته بر لزوم تقویت اقتصاد ملی تاکید داشته 
اند، می‌توان بخشی از این کالاهای جمع آوری و تملک شده 

را در اختیار بخش تولید قرار داد.

تسریع در روند تعیین تکلیف کالاهای قاچاق انبار شده 


